
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу  

«Утверждение дополнительных образовательных программ и  

размера платы за обучение по ДОП» 

 

28 августа 2020 года 

 

На основании информации начальника управления довузовского, среднего 

профессионального и дополнительного образования Бойко Ю.Я. Ученый совет 

 

            ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить дополнительные профессиональные программы: 

1.1 Повышения квалификации: 

«Современные приемы и методы работы с психологической травмой» 36 часов по 

профилю направления 37.03.01 «Психология». 

1.2 Профессиональной переподготовки: 

«Бизнес-тренинги и основы коучинга в обучении и консультировании (интенсивная 

программа)» 250 часов по профилю направления 37.03.01 «Психология»; 

«Государственное и муниципальное управление» 250 часов по профилю «Цифровая 

экономика и цифровые технологии» направления 38.03.04 «Государственное и муниципальное 

управление»; 

«Психотерапевтические технологии в системе психологической помощи (интенсивная 

программа)» 260 часов по профилю направления 37.03.01 «Психология»; 

«Управление персоналом» 260 часов по профилю направления 38.03.03 «Управление 

персоналом»  (корпоративное обучение); 

«Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов» 260 

часов по профилю  направления 05.03.06 «Экология и природопользование»; 

«Психологическое консультирование и психодиагностика личности» 280 часов по 

профилю направления 37.03.01 «Психология». 

2. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы: 

«Метапредметный курс для студентов «Основы устойчивого развития предприятий 

теплоэнергетики» 24 часа; 

«Подготовка к ЕГЭ по математике» 34 часа; 

«Подготовка к ЕГЭ по русскому языку» 34 часа; 

«Подготовка к ЕГЭ по обществознанию» 34 часа; 

«Физическая культура и спорт 1.1.1» 36 часов; 

«Физическая культура и спорт 1.1.2» 36 часов; 

«Физическая культура и спорт 3.5» 38 часов; 

«Физическая культура и спорт 2.3.2» 40 часов; 

«Курсы адаптации и выравнивания для студентов» 40 часов; 

«Основы продвижения в социальных сетях» 40 часов; 

«Физическая культура и спорт 2.3.1» 42 часа; 

«Подготовка к ОГЭ по математике» 42 часа; 

«Подготовка к ОГЭ по русскому языку» 42 часа; 

«Подготовка к ОГЭ по обществознанию» 42 часа; 

«Физическая культура и спорт 3.6» 44 часа; 

«Воскресная подготовка по физике (8 класс)» 48 часов; 

«Воскресная подготовка по математике (8 класс)» 48 часов; 

«Воскресная подготовка по русскому языку (8 класс)» 48 часов; 

«Воскресная подготовка по обществознанию (8 класс)» 48 часов; 

«Воскресная подготовка по истории отечества (8 класс)» 48 часов; 

«Воскресная подготовка по химии (8 класс)» 48 часов; 

«Воскресная подготовка по информатике (8 класс)» 48 часов; 



«Подготовка к ЕГЭ по математике» 52 часа; 

«Подготовка к ЕГЭ по русскому языку» 52 часа; 

«Подготовка к ЕГЭ по обществознанию» 52 часа; 

«Разработка компьютерных игр в среде Scratch» 60 часов; 

«Подготовка к ЕГЭ по физике (10 класс)» 64 часа; 

«Подготовка к ЕГЭ по математике (10 класс)» 64 часа; 

«Подготовка к ЕГЭ по русскому языку (10 класс)» 64 часа; 

«Подготовка к ЕГЭ по обществознанию (10 класс)» 64 часа; 

«Подготовка к ЕГЭ по истории отечества (10 класс)» 64 часа; 

«Подготовка к ЕГЭ по химии (10 класс)» 64 часа; 

«Подготовка к ЕГЭ по информатике (10 класс)» 64 часа; 

«Подготовка к ОГЭ по физике (9 класс)» 64 часа; 

«Подготовка к ОГЭ по математике (9 класс)» 64 часа; 

«Подготовка к ОГЭ по русскому языку (9 класс)» 64 часа; 

«Подготовка к ОГЭ по информатике (9 класс)» 64 часа; 

«Подготовка к ОГЭ по истории отечества (9 класс)» 64 часа; 

«Подготовка к ОГЭ по химии (9 класс)» 64 часа; 

«Подготовка к ОГЭ по информатике (9 класс)» 64 часа; 

«Подготовка к ЕГЭ по математике» 72 часа; 

«Подготовка к ЕГЭ по русскому языку» 72 часа; 

«Подготовка к ЕГЭ по обществознанию» 72 часа; 

«Подготовка к ЕГЭ по информатике» 72 часа; 

«Школа программирования» 100 часов; 

«Подготовка к ЕГЭ по физике (11 класс)» 128 часов; 

«Подготовка к ЕГЭ по математике (11 класс)» 128 часов; 

«Подготовка к ЕГЭ по русскому языку (11 класс)» 128 часов; 

«Подготовка к вступительному экзамену «рисунок» (11 класс)» 128 часов; 

«Подготовка к ЕГЭ по обществознанию (11 класс)» 128 часов; 

«Подготовка к ЕГЭ по истории отечества (11 класс)» 128 часов; 

«Подготовка к ЕГЭ по химии (11 класс)» 128 часов; 

«Подготовка к ЕГЭ по информатике (11 класс)» 128 часов; 

«Воскресная подготовка к ЕГЭ по физике (11 класс)» 128 часов; 

«Воскресная подготовка к ЕГЭ по математике (11 класс)» 128 часов; 

«Воскресная подготовка к ЕГЭ по русскому языку (11 класс)» 128 часов; 

«Воскресная подготовка к ЕГЭ по обществознанию (11 класс)» 128 часов; 

«Воскресная подготовка к ЕГЭ по истории отечества (11 класс)» 128 часов; 

«Воскресная подготовка к ЕГЭ по химии (11 класс)» 128 часов; 

«Воскресная подготовка к ЕГЭ по информатике (11 класс)» 128 часов; 

«Разработка мобильных приложений» 130 часов; 

«Подготовка к ЕГЭ по математике, русскому языку, обществознанию (комплексная 

подготовка)» 156 часов. 

3. Утвердить размер платы за обучение по дополнительным  образовательным 

программам согласно приложению. 

 

 

 

Председатель Ученого совета                                                                      О.А.Афонин 

 

 

Ученый секретарь Ученого совета                                                             Н.В.Тищенко 

 

 

 

 

 

 



Принято Ученым советом 

СГТУ имени Гагарина Ю.А. 

Протокол № 8 

от «28»  «августа» 2020 года 

Ученый секретарь УС СГТУ  

имени Гагарина Ю.А. 

 

_________________ Н.В.Тищенко 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Ректор  СГТУ имени Гагарина Ю.А. 

 

______________________ О.А.Афонин 

 

 

 

 

 

«Информационный ресурсный центр» 

Стоимость обучения в 2020/2021 учебном году 
Дополнительные профессиональные программы 

№ 

п/п 
наименование программы 

кол-во 

часов 

стоимость 

обучения (руб.) 

1 
«Английский в сфере международного 

сотрудничества» (I уровень – KET) 
176 23790 

2 
«Английский в сфере международного 

сотрудничества» (II уровень – PET) 
176 23790 

3 
«Английский в сфере международного 

сотрудничества» (III уровень – FCE) 
176 23790 

4 «Английский язык для IT-специалистов» 1,5 года 352 
1 курс-23790;  

2 курс-24500 

5 
Переводчик в сфере профессиональной коммуникации, 

4 года 
1500 

1 курс-22770; 

2,3,4 курс-23450 

6 
Переводчик в сфере профессиональной коммуникации, 

3 года 
1500 

1 курс-29760; 

2,3 курс-30650 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Принято Ученым советом 

СГТУ имени Гагарина Ю.А. 

Протокол № 8 

от «28»  «августа» 2020 года 

Ученый секретарь УС СГТУ  

имени Гагарина Ю.А. 

 

_________________ Н.В.Тищенко 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Ректор  СГТУ имени Гагарина Ю.А. 

 

______________________ О.А.Афонин 

 

 

 

 

УМЦ ДП СГТУ  

Стоимость обучения 
Дополнительные общеразвивающие программы 

№ 

п/п 
наименование программы 

кол-во 

часов 

стоимость 

(руб.) 
1 Подготовка к ЕГЭ по физике (11 класс) 128 14400 

2 Подготовка к ЕГЭ по математике (11 класс) 128 14400 

3 Подготовка к ЕГЭ по русскому языку (11 класс) 128 14400 

4 
Подготовка к вступительному экзамену «рисунок» (11 

класс) 
128 14400 

5 Подготовка к ЕГЭ по обществознанию (11 класс) 128 14400 

6 Подготовка к ЕГЭ по истории отечества (11 класс) 128 14400 

7 Подготовка к ЕГЭ по химии (11 класс) 128 14400 

8 Подготовка к ЕГЭ по информатике (11 класс) 128 14400 

9 Подготовка к ЕГЭ по физике (10 класс) 64 7200 

10 Подготовка к ЕГЭ по математике (10 класс) 64 7200 

11 Подготовка к ЕГЭ по русскому языку (10 класс) 64 7200 

12 Подготовка к ЕГЭ по обществознанию (10 класс) 64 7200 

13 Подготовка к ЕГЭ по истории отечества (10 класс) 64 7200 

14 Подготовка к ЕГЭ по химии (10 класс) 64 7200 

15 Подготовка к ЕГЭ по информатике (10 класс) 64 7200 

16 Подготовка к ОГЭ по физике (9 класс) 64 7200 

17 Подготовка к ОГЭ по математике (9 класс) 64 7200 

18 Подготовка к ОГЭ по русскому языку (9 класс) 64 7200 

19 Подготовка к ОГЭ по информатике (9 класс) 64 7200 

20 Подготовка к ОГЭ по истории отечества (9 класс) 64 7200 

21 Подготовка к ОГЭ по химии (9 класс) 64 7200 

22 Подготовка к ОГЭ по информатике (9 класс) 64 7200 

23 Воскресная подготовка к ЕГЭ по физике (11 класс) 128 14400 

24 Воскресная подготовка к ЕГЭ по математике (11 класс) 128 14400 

25 
Воскресная подготовка к ЕГЭ по русскому языку (11 

класс) 
128 14400 

26 
Воскресная подготовка к ЕГЭ по обществознанию (11 

класс) 
128 14400 

27 
Воскресная подготовка к ЕГЭ по истории отечества (11 

класс) 
128 14400 

28 Воскресная подготовка к ЕГЭ по химии (11 класс) 128 14400 

29 Воскресная подготовка к ЕГЭ по информатике (11 класс) 128 14400 

30 Воскресная подготовка по физике (8 класс) 48 5400 

31 Воскресная подготовка по математичек (8 класс) 48 5400 

32 Воскресная подготовка по русскому языку (8 класс) 48 5400 



33 Воскресная подготовка по обществознанию (8 класс) 48 5400 

34 Воскресная подготовка по истории отечества (8 класс) 48 5400 

35 Воскресная подготовка по химии (8 класс) 48 5400 

36 Воскресная подготовка по информатике (8 класс) 48 5400 

37 Курсы адаптации и выравнивания для студентов 40 4500 

38 
Метапредметный курс для студентов «Основы 

устойчивого развития предприятий теплоэнергетики» 
24 4800 

39 Тестирование  250 

40 Подготовка к ЕГЭ по математике 72 8900 

41 Подготовка к ЕГЭ по русскому языку 72 8900 

42 Подготовка к ЕГЭ по обществознанию 72 8900 

43 Подготовка к ЕГЭ по информатике 72 8900 

44 Подготовка к ЕГЭ по математике 52 5800 

45 Подготовка к ЕГЭ по русскому языку 52 5800 

46 Подготовка к ЕГЭ по обществознанию 52 5800 

47 
Подготовка к ЕГЭ по математике, русскому языку, 

обществознанию (комплексная подготовка) 
156 16500 

48 Подготовка к ЕГЭ по математике 34 4500 

49 Подготовка к ЕГЭ по русскому языку 34 4500 

50 Подготовка к ЕГЭ по обществознанию 34 4500 

51 Подготовка к ОГЭ по математике 42 5300 

52 Подготовка к ОГЭ по русскому языку 42 5300 

53 Подготовка к ОГЭ по обществознанию 42 5300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Принято Ученым советом 

СГТУ имени Гагарина Ю.А. 

Протокол № 8 

от «28»  «августа» 2020 года 

Ученый секретарь УС СГТУ  

имени Гагарина Ю.А. 

 

_________________ Н.В.Тищенко 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Ректор  СГТУ имени Гагарина Ю.А. 

 

______________________ О.А.Афонин 

 

 

 

 

Школа бизнеса  

Стоимость обучения 

Дополнительные профессиональные программы 

№ 

п/п 
наименование программы 

кол-во 

часов 

стоимость 

(руб.) 

1 

«Современные приемы и методы работы с 

психологической травмой» по профилю направления 

37.03.01 «Психология» 

36 2 500  

2 

«Бизнес-тренинги и основы коучинга в обучении и 

консультировании (интенсивная программа)» по профилю 

направления 37.03.01 «Психология» 

250 25 000 

3 

«Государственное и муниципальное управление» 250 

часов по профилю «Цифровая экономика и цифровые 

технологии» направления 38.03.04 «Государственное и 

муниципальное управление» 

250 12 900 

4 

«Психотерапевтические технологии в системе 

психологической помощи (интенсивная программа)» 

по профилю направления 37.03.01 «Психология» 

260 30 000 

5 

«Управление персоналом» по профилю направления  

38.03.03 «Управление персоналом»  (корпоративное 

обучение) 

260 35 000 

6 

«Охрана окружающей среды и рациональное 

использование природных ресурсов» по профилю  

направления 05.03.06 «Экология и природопользование» 

260 40 000 

7 

«Психологическое консультирование и психодиагностика 

личности» по профилю направления 37.03.01 

«Психология» 

280 23 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Принято Ученым советом 

СГТУ имени Гагарина Ю.А. 

Протокол № 8 

от «28»  «августа» 2020 года 

Ученый секретарь УС СГТУ  

имени Гагарина Ю.А. 

 

_________________ Н.В.Тищенко 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Ректор  СГТУ имени Гагарина Ю.А. 

 

______________________ О.А.Афонин 

 

 

 

 

УЦ АПТЭК СГТУ 

Стоимость обучения 

Дополнительные общеразвивающие программы   

№ п/п 
Наименование программы 

Кол-во 

часов 

Стоимость 

(руб.) 

1.  Основы продвижения в социальных сетях 40 3000 

2.  Программирование Arduino-роботов 40 5600 

3.  Программирование Lego-роботов 40 5600 

4.  Основы компьютерной графики и мультипликации 60 8400 

5.  Основы программирования на языке Python 60 8400 

6.  Разработка компьютерных игр в среде Scratch 60 8400 

7.  Технологии веб-дизайна 60 8400 

8.  Я блогер 60 8400 

9.  Школа информационной безопасности 80 12000 

10.  Школа сетевых технологий 80 12000 

11.  Разработка компьютерных игр 100 13700 

12.  
Разработка мультимедийных приложений и игр на 

платформе Unity3D 
100 13700 

13.  Школа программирования 3 год 100 13700 

14.  Школа телевидения и цифровых медиа 100 13700 

15.  Живопись и цифровая графика 130 16250 

16.  Исполнительское мастерство 130 16250 

17.  Основы графики 130 16250 

18.  Основы живописи 130 16250 

19.  Основы информационных технологий 130 16250 

20.  Основы композиции 130 16250 

21.  Основы компьютерной графики и мультипликации 130 16250 

22.  Основы моделирования в программе 3Ds Max 130 16250 

23.  Основы цветоведения 130 16250 

24.  Персонажная графика в программе 3Ds Max 130 16250 

25.  Разработка мобильных приложений 130 16250 

26.  Технологии веб-дизайна 130 16250 

27.  
Школа компьютерной графики, анимации  и технологий 

дополненной реальности 3 год 
130 16250 

28.  Школа интернет-технологий 1 год 180 20160 

29.  Школа интернет-технологий 2 год 180 20160 

30.  
Школа компьютерной графики, анимации  и технологий 

дополненной реальности 1 год 
180 20160 

31.  
Школа компьютерной графики, анимации  и технологий 

дополненной реальности 2 год 
180 20160 

32.  Школа программирования 1 год 180 20160 

33.  Школа программирования 2 год 180 20160 

 

 



Принято Ученым советом 

СГТУ имени Гагарина Ю.А. 

Протокол № 8 

от «28»  «августа» 2020 года 

Ученый секретарь УС СГТУ  

имени Гагарина Ю.А. 

 

_________________ Н.В.Тищенко 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Ректор  СГТУ имени Гагарина Ю.А. 

 

______________________ О.А.Афонин 

 

 

 

 

 

СОЦ «Старт» СГТУ 

Стоимость обучения  

Дополнительные общеразвивающие программы 

№ 

п/п 
наименование программы 

кол-во 

часов 

стоимость 

(руб.) 
1 «Физическая культура и спорт 1.1.1» 36 1500 

2 «Физическая культура и спорт 1.1.2» 36 1500 

3 «Физическая культура и спорт 3.5» 38 1500 

4 «Физическая культура и спорт 2.3.2» 40 1500 

5 «Физическая культура и спорт 2.3.1» 42 1500 

6 «Физическая культура и спорт 3.6» 44 1500 

 

 

 

 

 

 

 


